
Управление образования администрации г.Тулы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования №44 имени Маршала Советского Союза Г.К. Жукова» 

 

ПРИКАЗ 
  

          от «_01_» сентября  2023 г.                               №    871 -о    
                                                  

Об утверждении  календарного 

учебного графика и организации 

учебно-воспитательного процесса  

в 2023-2024 учебном году 
 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации 

от 28.03.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,  отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»,  Постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.01.2021№2 « Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания», Устава МБОУ ЦО №44,  в целях создания комплексной 

системы обеспечения безопасности учебно-воспитательного процесса МБОУ ЦО №44 в 2023-

2024 учебном году 

 

                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.   Утвердить календарный учебный график в учебном корпусе №1  на 2023 – 2024  

учебный год, в котором реализуются основные общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные 

программы: 

 

1.1.  Начало учебного года -  01.09.2023 г. 

1.2.  Окончание учебного года –1-11 классы-25.05.2024 г.  

1.3. Продолжительность учебного года: 

     1 классы – 33 недели 

     2-8, 10  классы – 34 недели,  

     9, 11 классы  до 37 недель ( с учетом  государственной итоговой аттестации). 

1.4. Режим работы  в течение 2023 – 2024 учебного года 

  

 

 

Начальное общее 

образование 

(1-4 классы) 

Основное общее 

образование 

(5-9 классы) 

Среднее общее 

образова ние 

(10-11 классы) 

Продолжительность учебной 

недели (дней) 

5 дней 5 дней 

 

10 - кл -5 дней 

11кл -6 дней 

Продолжительность уроков  45 мин.** 45 мин. 45 мин 

Периодичность проведения 

промежуточной аттестации 

учащихся 

 

триместр 

 

 

триместр 

 

 

триместр 

 

  Распределение образовательной недельной нагрузки.   

Общий объем нагрузки в течение дня не  превышает: 

 для обучающихся 1-х классов — 4 уроков и один раз в неделю 5 уроков за счет   

урока физической культуры;* 

 для обучающихся 2-4 классов — 5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет 
урока физической культуры; 

 для обучающихся 5-6 классов — не более 6 уроков; 

 для обучающихся 7-11 классов — не более 7 уроков 
                       * * Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением дополнительных требований: 



 «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии (сентябрь, октябрь) – по 3 урока в 

день, (ноябрь-декабрь) - по 4 урока и один раз в неделю 5 уроков  за счет урока физической 

культуры по 35 минут каждый; ( январь-май)- по 4 урока и один раз в неделю 5  уроков  за счет 

урока физической культуры по 40 минут каждый. 

 

1.5. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 

а) Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях  

и рабочих днях: 

 

Триместр Дата Продолжительность  

начало окончание Количество учебных 

недель в триместре 

Количество рабочих 

дней в триместре 

I триместр 01.09.2023 30.11.2023 12 

12 

1-10 классы – 60 

11 классы-71 

II триместр 01.12.2023 29.02.2024 10 

11 

11 

1 классы – 51 

2-10 классы- 58 

11 классы - 70 

III триместр 01.03.2024 

01.03.2024 

25.05.2024 

25.05.2024 

11 

11 

1 -10 классы- 51 

11 классы- 62 

 

Итого в 2023-2024  учебном году 

1 классы – 33 недели 

2-11 классы -34 

 (9-11 кл без учета 

государственной 

(итоговой аттестации) 

     1 классы - 162  

2-10 классы-169 

11 классы - 203 

 

      б) Продолжительность каникул в течение 2023-2024 учебного года 

 

 Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность каникул 

в календарных днях 

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 дн - для 1-11 классов 

Зимние каникулы 31.12.2023 08.01.2024 9 дн. - для 1-11 классов 

 Дополнительные 

 каникулы 
12.02.2024 

 

20.02.2024      9 дн    - для  1 классов 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2023 9 дн. - для 1-11 классов 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99 дней для 1-8,10 кл  

ИТОГО:   1 классы- 36  дней 

2-10 классы-  27 дней 

 

1.6. Расписание звонков   

Расписание  звонков  в 1 классах в   I полугодии : 

     

Уроки Время уроков Продолжительность урока  Продолжительность перемен 

1 урок 8.40 –  9.15 35 мин. 10 мин. 

2 урок 9.25 –  10.00  35 мин.                       

 10.00-10.40 Динамическая пауза 40 мин. 

3 урок 10.40 – 11.15  35 мин.      15 мин. 

4 урок 11.30 – 12.05  35 мин.      15 мин. 

5 урок 12.20 - 12.55  35 мин.       

Расписание  звонков  в 1 классах во   II  полугодии : 
  

     
Уроки Время уроков Продолжительность урока  Продолжительность перемен 

1 урок 8.40 –  9.20 40 мин. 10 мин. 

2 урок 9.30 –  10.10  40 мин.                       

 10.10-10.40 Динамическая пауза 30 мин. 

3 урок 10.40-11.20  40 мин.      10 мин. 

4 урок 11.30-12.10  40 мин.      10 мин. 

5 урок 12.20-13.00  40 мин.       



Расписание звонков 2-4 классы 

 

 

 

 

 

 

1 

Расписание звонков 5 -11  классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.7. График работы группы продленного дня:     Время  работы :   12.00 – 18.00. 

   В режиме работы ГПД предусмотрено создание условий, включающих организацию   

полдника и прогулок для всех обучающихся. 

1.8. I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников  провести  

в октябре  2023г. 

1.9. Учебные сборы юношей 10 класса продолжительностью 5 дней (35 часов)              

проводятся  в  марте-мае  2024 г. 

1.10. Промежуточная  аттестация в переводных  2-4, 5-8, 10 классах и итоговые работы 

в 1 классах проводятся в соответствии со статьей 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  При проведении итоговых работ в 1-4 

классах и промежуточной аттестации в 5-8,10 классах,  в день проводить не более одной работы 

(Письмо Министерства Образования РФ от 25.09.2000 № 2021/11-13)  

1.11. Сроки проведения и единое расписание проведения единого государственного 

экзамена и  государственной итоговой аттестации обучающихся  9-х и 11–х классов 

устанавливаются  Министерством образования и науки Российской Федерации. 

1.12. Педагогическим работникам учебного корпуса №1 обеспечить неукоснительное 

выполнение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, с 

учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20: 

 выполнение обучающимися Правил внутреннего распорядка обучающихся,  и  
требований к  внешнему виду обучающихся; 

   соблюдение режима безопасности; 

 соблюдение правил личной гигиены обучающихся ( использование антисептических  

средств для обработки рук) 

  соблюдение дезинфекционного режима  классных помещений (проветривания,  
уборки с использование дезинфекционных средств и приборов для обеззараживания  

воздуха) 

 не отпускать обучающихся с уроков без разрешения администрации; 

 проводить занятия согласно утвержденного расписания уроков. 

 учителям, ведущим последний урок, выводить обучающихся из класса в  
раздевалку и присутствовать там до ухода из здания всех обучающихся класса. 

 Обеспечить прием и сдачу учебного кабинета в течение учебного года. 

Уроки  Время уроков продолжительность урока продолжительность перемен  

1 урок 8.30  –    9.15 45 мин. 10 мин. 

2 урок 9.25  –   10.10 45 мин. 10 мин. 

3 урок 10.20–   11.05 45 мин. 10 мин. 

4 урок 11.15 –  12.00 45 мин. 20 мин. 

5 урок 12.20 –  13.05 45 мин. 20 мин. 

6  урок    13.25 –  14.10 45 мин.  

Уроки  Время уроков продолжительность урока продолжительность перемен  

1 урок 8.30  –    9.15 45 мин. 10 мин. 

2 урок 9.25  –   10.10 45 мин. 10 мин. 

3 урок 10.20–   11.05 45 мин. 10 мин. 

4 урок 11.15 –  12.00 45 мин. 20 мин. 

5 урок 12.20 –  13.05 45 мин. 20 мин. 

6  урок 13.25 –  14.10 45 мин. 10 мин. 

7 урок 14.20 -   15.05 45 мин.  



 

2.   Утвердить календарный учебный график на 2023 – 2024  учебный год  в 

учебных корпусах №2 «Улыбка» и №3 «Сказка», №4 «Город детства», в которых 

реализуются основные общеобразовательные программы дошкольного образования и 

дополнительные общеобразовательные программы: 

2.1.   Учебный корпус № 2 «Улыбка»:  

2.1.1.  Начало  учебного года 01.09.2023 г., окончание – 31.08.2024 г. 

2.1.2..  Продолжительность работы: с 7-00 до 19-00; 

2.1.3.   Количество учебных недель 

- группы от 1 года до трех лет – 37, 

- группы от 3-х до 7-ми лет -      36,  

- группы компенсирующей направленности для детей с ОНР – 33, 

- по дополнительному образованию – 33. 

2.1.4. Продолжительность учебной недели – 5 дней; 

2.1.5. Объем образовательной нагрузки по каждой возрастной группе с учетом   

                             дополнительных образовательных услуг: 

Первая группа детей раннего возраста 

- 1 час 30 минут непосредственно образовательной деятельности 

Вторая  группа детей раннего возраста 

- 1 час 30 минут непосредственно образовательной деятельности 

 Младшая группа 

- 2 часа 30 минут непосредственно образовательной деятельности 

Средняя группа , средние логопедические группы «А», «Б»  

- 3 часа 20 минут непосредственно образовательной деятельности 

 Старшие логопедические группы «А», «Б» 

- 5 часов непосредственно образовательной деятельности 

Подготовительная к школе группа 

- 7 часов 20 минут непосредственно образовательной деятельности 

Подготовительные к школе логопедические группы «А», «Б» 

- 7 часов непосредственно образовательной деятельности. 

2.1.6. Объём недельной нагрузки по каждой возрастной группе с учётом дополнительных   

образовательных услуг: 

• 1 группа раннего возраста-  8.30-8.38, 8.48 – 8.56; 15.45-15.55; 16.05-16.15 

• 2  группа раннего возраста – 8.30-8.38, 8.48 – 8.56; 15.45-15.55; 16.05-16.15 

•  младшая группа  -  9.00-9.15; 9.25-9.40 

• Средняя группа   – 9.00-9.20;  9.30-9.50 

• Старшая группа  – 9.00-9.25   9.35-9.55   16.10-16.35( 3 раза в неделю) 

• Подготовительная  к школе группа -  9.00-9.30   9.40-10.10   10.20-10.50  16.00-16.30  

( 3  раза в неделю) 

2.1.7. Продолжительность перерывов между непосредственно образовательной  

деятельностью  во всех группах – 10 минут 

2.1.6. Время проведения каникул с 08.01.2024 по 14.01.2024;  

2.2. Учебный корпус №3 «Сказка»:   

2.2.1.   Начало  учебного года 01.09.2023 г., окончание – 31.08.2024г. 

2.2.2..  Продолжительность работы: с 7-00 до 19-00; 

2.2.3.   Количество учебных недель: 

•  в раннем возрасте  – 37 

•  в дошкольном – 36  

•  по дополнительному образованию – 33; 

2.2.4.  Продолжительность учебной недели – 5 дней; 

2.2.5. Время проведения каникул с 08.01.2024 по 14.01.2024;  

2.2.6. Объём недельной нагрузки по каждой возрастной группе с учётом дополнительных 

образовательных услуг: 

• 1 группа раннего возраста- 1 час 30минут непосредственно образовательной 

деятельности; 

• 2  группа раннего возраста – 1 час 40 минут непосредственно образовательной 

деятельности; 

• 2 младшая группа  - 2 часа  30минут непосредственно образовательной деятельности; 

• Средняя группа   – 3 часа 20 минут непосредственно образовательной деятельности; 



• Старшая группа  – 5 часов 25 минут непосредственно образовательной деятельности; 

• Подготовительная  к школе группа – 8 часов  непосредственно образовательной 

деятельности 

2.2.7.   Начало и окончание непосредственно образовательной деятельности 

 по каждой возрастной группе, в том числе по дополнительным образовательным           

услугам: 

• 1 группа раннего возраста (по подгруппам) 8.50-9.00; 9.00.-9.10 и 16.00.-16.15; 

16.15.16.30 

• 2  группа раннего возраста (по подгруппам) –8.40-8.50; 9.00.-9.10 и 15.45-15.55;            

16.05.-16.15 

•  младшая группа  - 9.20 – 9.35 и 9.45 – 10.00; 

• средняя группа– 9.10-9.30 и 9.40-10.00 

• старшая группа  – 9.00-9.25;   9.35-9.55; 15.30-15.55  по дополнительным 

образовательным услугам – вторник 15.25– 15.50; 

• подготовительная к школе  группа – 9.00 – 9.30;   9.40-10.10;  10.20  - 10.50; по 

дополнительным образовательным услугам – вторник  15.25– 15.55; четверг 15.25– 15.55; 

2.2.8.  Продолжительность перерывов между непосредственно образовательной 

деятельностью  во всех группах – 10 минут 

2.3. Учебный корпус №4 «Город детства»»:   

2.3.1.   Начало  учебного года 01.09.2023г., окончание – 31.08.2024 г. 

2.3.2.  Продолжительность работы: с 7-00 до 19-00; 

2.3.3.Количество учебных недель: в раннем возрасте  – 37,в дошкольном – 36,  по  

дополнительному образованию – 33;   

2.3..4.  Продолжительность учебной недели – 5 дней; 

2.3.5. Время проведения каникул с 08.01.2024 по 14.01.2024;   

                        2.3.6. Объём недельной нагрузки по каждой возрастной группе с учётом дополнительных     

                              образовательных услуг: 

• 1 группа раннего возраста- 1 час 30минут непосредственно образовательной деятельности; 

• 2  группа раннего возраста – 1 час 40 минут непосредственно образовательной 

деятельности; 

• 2 младшая группа  - 2 часа  30минут непосредственно образовательной деятельности; 

• Средняя группа   – 3 часа 20 минут непосредственно образовательной деятельности; 

• Старшая группа  – 5 часов 25 минут непосредственно образовательной деятельности; 

• Подготовительная  к школе группа – 8 часов  непосредственно образовательной 

деятельности 

2.3.7.   Начало и окончание непосредственно образовательной деятельности 

 по каждой возрастной группе, в том числе по дополнительным образовательным           

услугам: 

• 1 группа раннего возраста (по подгруппам) 8.50-9.00; 9.00.-9.10 и 16.00.-16.15; 16.15.16.30 

• 2  группа раннего возраста (по подгруппам) –8.40-8.50; 9.00.-9.10 и 15.45-15.55;  16.05.-16.15 

•  младшая группа  - 9.20 – 9.35 и 9.45 – 10.00; 

• средняя группа– 9.10-9.30 и 9.40-10.00 

• старшая группа  – 9.00-9.25;   9.35-9.55; 15.30-15.55  по дополнительным образовательным 

услугам – вторник 15.25– 15.50; 

• подготовительная к школе  группа – 9.00 – 9.30;   9.40-10.10;  10.20  - 10.50; по 

дополнительным образовательным услугам – вторник  15.25– 15.55; четверг 15.25– 15.55; 

2.3.8.  Продолжительность перерывов между непосредственно образовательной 

деятельностью  во всех группах – 10 минут. 

 

Заместителям директора МБОУ ЦО №44: 

3.1.   Ознакомить всех участников образовательного процесса с календарным 

учебным графиком на 2023-2024 учебный год 

3.2. Обеспечить размещение календарного учебного графика на сайте МБОУ ЦО 

№44 и информационных стендах. 

  

  Директор МБОУ ЦО №44:                                             М.В.Трусова 



  

Утвержден 

Приказом от  01.09.2023  №  871 -о 

 

Директор МБОУ ЦО №44 

_____________ М.В.Трусова 

 

«01» сентября 2023г. 

 

КАЛЕНДАРНИЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

на 2023-2024 учебный год 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования № 44 имени  

Маршала Советского Союза Г.К.Жукова» 

 
1.1.  Начало учебного года -  01.09.2023 г. 

1.2.  Окончание учебного года –1-11 классы-25.05.2024 г.  

1.3. Продолжительность учебного года: 

     1 классы – 33 недели 

     2-8, 10  классы – 34 недели,  

     9, 11 классы  до 37 недель ( с учетом  государственной итоговой аттестации). 

2.4. Режим работы  в течение 2023 – 2024 учебного года 

  

 

 

Начальное общее 

образование 

(1-4 классы) 

Основное общее 

образование 

(5-9 классы) 

Среднее общее 

образова ние 

(10-11 классы) 

Продолжительность учебной 

недели (дней) 

5 дней 5 дней 

 

10 кл -5 дней 

11 кл- 6 дней 

Продолжительность уроков  45 мин.** 45 мин. 45 мин 

Периодичность проведения 

промежуточной аттестации 

учащихся 

 

триместр 

 

 

триместр 

 

 

триместр 

 

  Распределение образовательной недельной нагрузки.   

Общий объем нагрузки в течение дня не  превышает: 

 для обучающихся 1-х классов — 4 уроков и один раз в неделю 5 уроков за счет   

урока физической культуры;* 

 для обучающихся 2-4 классов — 5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет 
урока физической культуры; 

 для обучающихся 5-6 классов — не более 6 уроков; 

 для обучающихся 7-11 классов — не более 7 уроков 
                       * * Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением дополнительных требований: 

 «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии (сентябрь, октябрь) – по 3 урока в 

день, (ноябрь-декабрь) - по 4 урока и один раз в неделю 5 уроков  за счет урока физической 

культуры по 35 минут каждый; ( январь-май)- по 4 урока и один раз в неделю 5  уроков  за счет 

урока физической культуры по 40 минут каждый. 

 

2.5. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 

а) Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях  

и рабочих днях 

 

 

 

 

 

 

 



 

Триместр Дата Продолжительность  

начало окончание Количество учебных 

недель в триместре 

Количество рабочих 

дней в триместре 

I триместр 01.09.2023 30.11.2023 12 

12 

1-10 классы – 60 

11 классы-71 

II триместр 01.12.2023 29.02.2024 10 

11 

11 

1 классы – 51 

2-10 классы- 58 

11 классы - 70 

III триместр 01.03.2024 

01.03.2024 

25.05.2024 

25.05.2024 

11 

11 

1 -10 классы- 51 

11 классы- 62 

 

Итого в 2023-2024  учебном году 

1 классы – 33 недели 

2-11 классы -34 

 (9-11 кл без учета 

государственной 

(итоговой аттестации) 

     1 классы - 162  

2-10 классы-169 

11 классы - 203 

 

      б) Продолжительность каникул в течение 2023-2024 учебного года 

 

 Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность каникул 

в календарных днях 

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 дн - для 1-11 классов 

Зимние каникулы 31.12.2023 08.01.2024 9 дн. - для 1-11 классов 

 Дополнительные 

 каникулы 
12.02.2024 

 

20.02.2024      9 дн    - для  1 классов 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2023 9 дн. - для 1-11 классов 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99 дней для 1-8,10 кл  

ИТОГО:   1 классы- 36  дней 

2-10 классы-  27 дней 

 

2.6. Расписание звонков   

Расписание  звонков  в 1 классах в   I полугодии : 

     

Уроки Время уроков Продолжительность урока  Продолжительность перемен 

1 урок 8.40 –  9.15 35 мин. 10 мин. 

2 урок 9.25 –  10.00  35 мин.                       

 10.00-10.40 Динамическая пауза 40 мин. 

3 урок 10.40 – 11.15  35 мин.      15 мин. 

4 урок 11.30 – 12.05  35 мин.      15 мин. 

5 урок 12.20 - 12.55  35 мин.       

Расписание  звонков  в 1 классах во   II  полугодии : 
  

     

Расписание звонков 2-4 классы 

Уроки Время уроков Продолжительность урока  Продолжительность перемен 

1 урок 8.40 –  9.20 40 мин. 10 мин. 

2 урок 9.30 –  10.10  40 мин.                       

 10.10-10.40 Динамическая пауза 30 мин. 

3 урок 10.40-11.20  40 мин.      10 мин. 

4 урок 11.30-12.10  40 мин.      10 мин. 

5 урок 12.20-13.00  40 мин.       

Уроки  Время уроков продолжительность урока продолжительность перемен  

1 урок 8.30  –    9.15 45 мин. 10 мин. 

2 урок 9.25  –   10.10 45 мин. 10 мин. 

3 урок 10.20–   11.05 45 мин. 10 мин. 

4 урок 11.15 –  12.00 45 мин. 20 мин. 

5 урок 12.20 –  13.05 45 мин. 20 мин. 



 

 

Расписание звонков 5 -11  классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.7. График работы группы продленного дня:     Время  работы :   12.00 – 18.00. 

   В режиме работы ГПД предусмотрено создание условий, включающих организацию   

полдника и прогулок для всех обучающихся. 

2.8. I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников  провести  

в октябре  2023г. 

2.9. Учебные сборы юношей 10 класса продолжительностью 5 дней (35 часов)              

проводятся  в  марте-мае  2024 г. 

2.10. Промежуточная  аттестация в переводных  2-4, 5-8, 10 классах и итоговые работы 

в 1 классах проводятся в соответствии со статьей 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  При проведении итоговых работ в 1-4 

классах и промежуточной аттестации в 5-8,10 классах,  в день проводить не более одной работы 

(Письмо Министерства Образования РФ от 25.09.2000 № 2021/11-13) Ежегодная  

промежуточная аттестация обучающихся проводится в  форме письменной аттестации 

(контрольная работа, диктант с грамматическим заданием, изложение, изложение с творческим 

заданием, сочинение, тест), а также  Всероссийские проверочные работы по отдельным 

предметам могут быть формами промежуточной аттестации обучающихся. 

2.11. Сроки проведения и единое расписание проведения единого государственного 

экзамена и  государственной итоговой аттестации обучающихся  9-х и 11–х классов 

устанавливаются  Министерством образования и науки Российской Федерации. 

2.12. Педагогическим работникам учебного корпуса №1 обеспечить неукоснительное 

выполнение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, с 

учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20: 

 выполнение обучающимися Правил внутреннего распорядка обучающихся,  и  
требований к  внешнему виду обучающихся; 

   соблюдение режима безопасности; 

 соблюдение правил личной гигиены обучающихся ( использование антисептических  

средств для обработки рук) 

  соблюдение дезинфекционного режима  классных помещений (проветривания,  
уборки с использование дезинфекционных средств и приборов для обеззараживания  

воздуха) 

 не отпускать обучающихся с уроков без разрешения администрации; 

 проводить занятия согласно утвержденного расписания уроков. 

 учителям, ведущим последний урок, выводить обучающихся из класса в  
раздевалку и присутствовать там до ухода из здания всех обучающихся класса. 

 Обеспечить прием и сдачу учебного кабинета в течение учебного года. 

 

6  урок    13.25 –  14.10 45 мин.  

Уроки  Время уроков продолжительность урока продолжительность перемен  

1 урок 8.30  –    9.15 45 мин. 10 мин. 

2 урок 9.25  –   10.10 45 мин. 10 мин. 

3 урок 10.20–   11.05 45 мин. 10 мин. 

4 урок 11.15 –  12.00 45 мин. 20 мин. 

5 урок 12.20 –  13.05 45 мин. 20 мин. 

6  урок 13.25 –  14.10 45 мин. 10 мин. 

7 урок 14.20 -   15.05 45 мин.  


		2023-10-12T09:00:57+0300
	Трусова Майя Владимировна




